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Punkt 1: Overførsler fra 2023 til 2024 på Social- og Sundhedsudvalgets
område

00.30.10A00-1-24

Resume

Direktionen har behandlet anmodning om overførsler fra 2023 til 2024 for Social- og Sundhedsudvalget, og videresender
ansøgning om drifts- og anlægsoverførsler fra 2023 til 2024 på samlet 21,305 mio. kr.

Sagsfremstilling

Økonomikonsulent deltager i sagens behandling.

Sammendrag af overførsler for Social- og Sundhedsudvalget:

Område Overførsel

I hele 1.000 kr.

Drift 20.083

Anlæg 1.222

Overførsler i alt 21.305

Der henvises til bilaget for specifikationer m.m.

Specifikt vedr. enkelte aftaleenheders driftsresultat for 2023

Der har i løbet af 2023 været enkelt sager på enkelte institutioner, som har krævet helt særlig indsatser. På tværs af sager
og institutioner, er beløbet samlet på 4.789.636 kr., institutionerne er ikke gearede til at afholde disse udgifter inden for
deres oprindelige budget.

Det anmodes derfor om at merforbruget vedrørende enkeltsager i 2023 ikke overføres til 2024, men berigtiges i
forbindelse med regnskabsafslutningen.

Der søges om driftsoverførsler fra 2023 til 2024 på 20,1 mio. kr. mod 20,4 mio. kr. fra 2022 til 2023. Der er en minimal
ændring i overførslerne som skyldes flere faktorer.

Der er to institutioner med markante underskud som hvor underskuddet i løbet af 2022 er blevet større, disse søges
eftergivet og derfor fremgår tidligere års minus beløb ikke længere.

Enheder på både Handicap og Psykiatri og Ældre har selv afholdt/afviklet engangsudgifter eller finansieret projektforløb,
som har gjort at deres overførsler er faldet. Det modsvares af en stigning i overskuddet vedr. Tandplejen Nordvestjylland,
hvor der skal ske en tilbagebetaling til de deltagende kommuner.

Der er et fald i overførslen vedr. fælles og puljer og fagudvalgets puljer. Dette kan henføres til brug ved finansiering af
inventar m.m. på Sundhedshuset.



Aftaleenhederne under Social- og Sundhedsudvalget søger om overførsler fra 2023 til 2024 på samlet 8,6 kr. mod 8,0 mio.
kr. fra 2022 til 2023.

De samlede driftsoverførsler på 20,1 mio. kr. fordeler sig som følger:

Drifts overførsler fra 2023 til 2024 for Social- og Sundhedsudvalgets
område

I hele 1.000
kr.

1.a.: Aftaleenheder med 5% overførselsret - alm. aftale 8.589

1.b.: Aftaleenheder med fuld overførselsret - fælles og puljer 3.157

2: Fagudvalgets puljer m.m. - kræver særlig redegørelse 8.337

I alt 20.083

Overførselsadgang og mulighed for opsparing jf. Dialogaftalerne

Der er adgang til at overføre overskud til næste år indenfor en ramme på 5% af aftaleenhedernes nettodriftsbudget.
Aftaleenheden skal ikke præstere opsparing som et mål i sig selv, da budgettet skal bruges i løbet af året til at opnå de
servicemål, der er fastsat for aftaleenheden. Den enkelte aftaleenhed har et grundlæggende ansvar for, at budgettet
overholdes, men specielle omstændigheder kan begrunde, at der overføres underskud. Underskud skal afvikles over
maksimalt 2 år og skal i særlige tilfælde ledsages af en beskrivelse i en handlingsplan, jævnfør vores dialog- og
aftalestyring bliver udviklingen løbende drøftet.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Vision, politikker og strategier

Direktionens handleplan.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at de godkendte overførsler vil gå fra kassebeholdningen i 2024.

Andre konsekvenser

Ingen.

Indstilling
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At Direktionens anbefaling følges, og at der samlet overføres en driftsbevilling på 20.083.000 kr. fra 2023 til
forbrug i 2024. Dermed gives en tillægsbevilling til driftsbudgettet i 2024 på 20.083.000 kr.
?At der overføres anlægsbevillinger på 1.222.000 kr. fra 2023 til forbrug i 2024, og at der dermed gives en
tillægsbevilling til anlægsbudgettet i 2024 på 1.222.000 kr.



At tillægsbevillingerne finansieres af kassebeholdningen.

Beslutning

Anbefales.

Bilag

Overførsler 2023-2024 Social- og Sundhedsudvalget

Overførsler 2023-2024



Punkt 2: Nyt samarbejde om PhD-projekt mellem Sundhed og Jobcenter

29.30.00P20-1-23

Resume

Lemvig Kommune deltager i forskningsprojektet WORK IT OUT. Der gives en orientering om projektet.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune indgår i forskningsprojektet WORK IT OUT, som har til formål at udvikle en tidlig, tværfaglig,
rehabiliterende indsats til sygemeldte borgere med lænde-og rygsmerter.

Der er tale om et tværfagligt PhD-projekt (den PhD-studerende er læge) med følgende samarbejdspartnere: Lemvig
Kommune, Ringkøbing-Skjern Kommune, Socialmedicin og Rehabilitering v. Regionshospitalet Gødstrup og Styrelsen
for Arbejdsmarked og Rekruttering. Derudover er der tilknyttet vejledere fra Aarhus Universitet, Syddansk Universitet og
The University of Vermont.

Formål med projektet - Værdiskabelse

Projektet kan skabe vigtig viden om, hvordan den fremtidige rehabiliterende indsats til sygemeldte med lænde- og
rygsmerter kan tilrettelægges med henblik på at forbedre funktionsevnen og understøtte tilbagevenden til arbejde.
Projektet vil skabe vigtig evidens for, hvordan den fremtidige rehabiliterende indsats til sygemeldte med lænde- og
rygsmerter planlægges og organiseres med involvering af primær og sekundær sektor samt arbejdspladserne. Indsatsen
kan potentielt forebygge social ulighed, reducere forbruget af sociale ydelser samt bidrage til en bedre hverdag i hjemmet
og på arbejdspladsen. Derudover håber vi, at projektet kan være med til at styrke samarbejdet mellem region og
kommuner i Region Midtjylland. Projektet beskrives nærmere i det vedlagte bilag.

Lemvig Kommunes rolle i projektet

Borgere fra Lemvig Kommune, der er sygemeldte med lænde-og rygsmerter, kan rekrutteres til projektet via Jobcentret.
Der skal rekrutteres i alt 30 borgere fra de to kommuner til sammen.

Derudover vil Lemvig Kommunes medarbejdere fra beskæftigelses- og sundhedsområdet bidrage med erfaringer fra
praksis, samt i udviklingen af den rehabiliterende intervention.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget og Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Sundhedsfremme og Forebyggelse.

Strategi for Arbejdskraft.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler at deltagelse består af medarbejderressourcer som prioriteres inden for eksisterende ramme.

Indstilling
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At forskningsprojektet WORK IT OUT tages til efterretning.

Beslutning



Til efterretning.

Bilag

WORK IT OUT, Lemvig Kommune marts 2024



Punkt 3: Projektdeltagelse om behandlingskontinuitet inden for
voksenpsykiatrien

27.12.00P20-1-24

Resume

Udeblivelser til ambulante ydelser i psykiatrien forlænger behandling, og har en negativ effekt på borgerens hverdagsliv.
Gødstrupklyngen har siden april 2023 haft fokus på behandlingskontinuitet (udeblivelser) indenfor voksenpsykiatrien, og
giver nu mulighed for kommunal deltagelse i et treårigt projekt med forskningssamarbejde med VIVE og VIA.

Sagsfremstilling

Der er et relativt stort antal udeblivelser i psykiatrien i Gødstrupklyngen. Udeblivelser til ambulante ydelser i psykiatrien
har en negativ effekt på borgerens helbredstilstand. Ved manglende behandlingskontinuitet risikerer borgeren at forlænge
behovet for behandling i hospitalsregi, ligesom det har en negativ effekt i forhold til borgerens hverdagsliv. Desuden
betyder udeblivelser, at kapacitet på hospitalet går til spilde – i en situation, hvor der er stor mangel på behandlere.

Gødstrupklyngen blev på det første møde den 12. oktober 2022 præsenteret for det lokale udfordringsbillede på
psykiatriens område, udarbejdet af en fælles taskforce for psykiatri. Gruppen kom med forslag til indsatsområder inden
for voksenpsykiatri. På det politiske klyngemøde i Gødstrupklyngen den 12. april 2023 blev det besluttet, at arbejde
videre med bl.a. fokusområdet Behandlingskontinuitet (udeblivelser) indenfor voksenpsykiatri.

Siden 12. april 2023 har en arbejdsgruppe kigget på data, og lavet kvalitative interviews for at kortlægge problemet.
Arbejdsgruppen har udarbejdet en række forslag til handlinger i dels kommunerne dels behandlingspsykiatrien, samt en
række fælles tværgående forslag. Disse skal nu kvalificeres yderligere af de kommuner, som ikke er repræsenteret i
arbejdsgruppen.

Det samlede forsøg indeholder en lang række elementer. Projektforsøget vil forløbe over en treårig periode, hvor der skal
søges eksterne midler til at finansiere udgifterne til blandt andet ledsagelse. Ligeledes skal der etableres et
forskningssamarbejde med VIVE og VIA, eller anden forskningsinstitution, for at kunne dokumentere indsatsernes effekt
med henblik på varig tilretning af praksis.

Ved tilsagn om deltagelse i projektet, vil projektarbejdsgruppen gå videre med at søge fondsmidler samt indlede et
samarbejde med VIVE eller en anden forskningsinstitution for at kunne dokumentere indsatsernes effekt med henblik på
varig tilretning af praksis.

I tilfælde af der ikke findes tilstrækkelige fondsmidler til at finansiere projektet, bliver der mulighed for at genoverveje
tilsagnet om deltagelse i projektet.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Handicap og Psykiatri.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler at deltagelse i projekt og kvalificering af forslag sker via medarbejderressourcer inden for
eksisterende budget.



Indstilling
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At udvalget giver tilsagn om deltagelse i projektet om behandlingskontinuitet inden for voksenpsykiatrien.

Beslutning

Lemvig Kommune ønsker at deltage under forudsætning af ekstern finansiering.

Bilag

Projektbeskrivelse



Punkt 4: Ansøgning til Sundhedspuljen - Forskningens døgn
"Sundhedsteknologi i Lemvig Sundhedshus"

29.00.00P20-1-24

Resume

Social- og Sundhedsudvalget udmønter midler fra puljen til sundhedsfremmende og forebyggende indsatser på tværs af
Lemvig Kommune.

Der er indkommet en ansøgning vedrørende 2 dages event i forbindelse med Forskningens døgn "Sundhedsteknologi i
Lemvig Sundhedshus", som afholdes den 22. og 23. april 2024. Der ansøges om 60.000 kr.

Sagsfremstilling

Pulje til Sundhedsfremme og forebyggende indsatser (Sundhedspuljen) støtter iværksættelsen af sundhedsfremme og
forebyggende indsatser inden for den kommunale organisation, der kommer borgere i Lemvig Kommune til gode.

Der er kommet en ansøgning til 2 dages event i forbindelse med Forskningens døgn, som hedder "Sundhedsteknologi i
Lemvig Sundhedshus".

Sundhedsteknologi afholdes i Lemvig Sundhedshus den 22. og 23. april 2024 kl. 10.00-19.00.

Eventet er en kombination mellem udstilling, messe og foredrag.

Sundhedsteknologi er åben for alle borgere i Lemvig Kommune med det formål at formidle og sætte fokus på viden og
forskning indenfor sundhedsteknologi for at højne sundhedskompetencerne i Lemvig Kommune, skabe nysgerrighed
omkring forskning indenfor sundhed og teknologi, og skabe debat om hvordan forskning kan løse vores udfordringer
omkring sundhed i Danmark.

Der inviteres både medarbejdere til at vise de teknologier der allerede er i brug i Lemvig Kommune og virksomheder,
foreninger og teknologiudbydere til at vise de teknologier der kommer til at være i spil i fremtidens sundhedsvæsen.

Der vil være følgende oplæg i løbet af de to dage:

Anna Marie Lassen, PhD og lektor fra UCN: Velfærdsteknologiens muligheder og udfordringer i kommunal praksis.

Anne Skare Nielsen, fremtidsforsker: Den der fremtid, den skal vi fandme erobre!

Nikita Marie Sørensen, PhD fra Aarhus Universitet: Terapi på skærm - kan man gå til psykolog hjemmefra?

Finansiering af projektet fra Forskningens døgn (Uddannelses- og Forskningsministeriet): 50.000 kr.

Leje af DokkX scooter med velfærdsteknologi: 3.000 kr.

Foredrag om sundhedsteknologi og fremtiden med Anne Skare Nielsen: 45.000 kr.

Markedsføring: 2.000 kr.

Der ansøges i alt om 60.000 kr. til sundhedspuljen med følgende forventede udgifter:

Annoncering i lokale medier og sociale medier: 17.500 kr.

Foredragsholder om velfærdsteknologi: 30.000 kr.



Vand/kaffe x 500 personer: 12.500 kr.

Ansøgning er vedlagt som bilag.

Sundhedsforum har den 13. marts 2024 drøftet ansøgningen og anbefaler den videre til Social- og Sundhedsudvalget.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Sundhedsfremme og Forebyggelse.

Strategi for Børn og Unge.

Strategi for Ældre og Værdighed.

Strategi for Handicap og Psykiatri.

Strategi for Digitalisering og Teknologi.

Økonomi

Der er i 2024 et budget på 521.000 kr. Der forventes overførsler på 807.000 kr. fra 2023. Der er bevilliget 180.000 kr. af
puljen indtil videre i 2024.

Økonomi og HR bemærker, at der pt. er ikke-disponerede midler for i alt 1.148.00 kr. i Sundhedspuljen.

Indstilling
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At ansøgning til "Sundhedsteknologi i Lemvig Sundhedshus" på 60.000 kr. godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Der bevilliges op til 70.000 kr. til arrangement inkl. annoncering.

Bilag

Ansøgningsskema til Sundhedspuljen - Forskningens døgn



Punkt 5: Sagsbehandlingstider for Lemvig Kommune

27.00.00A00-1-24

Resume

Som svar på Ankestyrelsens høring sendes sagsbehandlingstider inden for de kommunale fagområder hermed til
godkendelse.

Sagsfremstilling

I forlængelse af svar til Ankestyrelsen på høring vedrørende retssikkerhedslovens § 3, stk. 2. fremlægges hermed
sagsbehandlingstider på det sociale område til godkendelse.

Sagsbehandlingstiderne er oplistet efter fagområde.

Efter politisk godkendelse vil der blive taget stilling til, hvordan sagsbehandlingstiderne skal fremgå på Lemvig
Kommunes hjemmeside.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Arbejdsmarked- og
Integrationsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Retssikkerhedsloven.

Økonomi

Økonomi og HR Har ingen bemærkninger til ovenstående.

Indstilling
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At de fremlagte sagsbehandlingstider godkendes.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 12. marts 2024, pkt. 3:

Anbefales godkendt.

TidligerePolitiskBehandling

Svarbrev til Ankestyrelsen om sagsbehandlingstider:

Familie- og Kulturudvalget den 20. februar 2024
Social- og Sundhedsudvalget den 21. februar 2024
Økonomi- og Erhvervsudvalget den 4. marts 2024
Kommunalbestyrelsen den 27. marts 2024

Beslutning

Anbefales.



Bilag

Sagsbehandlingsfrister dagtilbud og SFO

Sagsbehandlingstider Handicap- og Psykiatriområdet

Sagsbehandlingstider Borgerservice

Arbejdsmarkeds- og Integrationsområdet

Hjælpemiddelområdet

Sagsbehandlingstider Børne- og Familiecentret

Sagsbehandlingstider Ældreområdet 2024



Punkt 6: Orientering fra formand

27.00.00A00-17-23

Beslutning

Ingenting.



Punkt 7: Meddelelser

27.00.00A00-17-23

Sagsfremstilling

Referat Ældrerådet 13. marts 2024.
4. Nyhedsbrev til privatpraktiserende læger.

Indstilling
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Til efterretning.

Invitationer til borgermøder.
Maden i levebo-miljøer.

Bilag

Referat Ældrerådet 13. marts 2024

Lemvig Kommunes 4. nyhedsbrev til dig som praktiserende læge

Ældre borgermøde invitation

HP borgermøde invitation



Punkt 8: Underskrifter

85.02.02A26-1-23

Indstilling
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At referat godkendes.

Beslutning

Godkendt.
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